
Petrovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.411865N, 16.699744E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 632 PSČ: 679 02

Adresa URL: www.oupetrovice.cz

Okolí a příroda Petrovice
Obec Petrovice náleží do Moravského krasu. Ráz zdejší krajiny je dán plošinami s množstvím závrtů,
které oddělují hluboké kaňonovité žleby. Většina vod, která přitéká z nekrasové části
Drahanské vrchoviny, mizí na hranicích vápenců v ponorech do podzemí, kde během dlouhého
geologického vývoje vytvořila složité jeskynní labyrinty. Většina vod, která přitéká z nekrasové
části Drahanské vrchoviny, mizí na hranicích vápenců v ponorech do podzemí, kde během dlouhého
geologického vývoje vytvořila složité jeskynní labyrinty. Severní část Moravského krasu je
odvodňována říčkou Punkvou a jejími zdrojnicemi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4321/petrovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:34:00


